
SIAF

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

         133.319.431.869

          35.618.289.223

          16.558.211.858

           7.942.405.962

                       0

           3.160.013.365

           1.357.000.000

           6.125.787.081

          14.027.000.000

           3.877.720.000

          14.393.629.808

          17.400.000.000

             400.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.163.296.056

                       0

             129.227.450

-          2.350.535.115

-            359.421.982

-            237.513.676

           1.043.375.283

-          2.780.666.667

             206.408.977

         133.319.431.869

          35.618.289.223

          16.558.211.858

           7.942.405.962

           2.163.296.056

           3.160.013.365

           1.486.227.450

           3.775.251.966

          13.667.578.018

           3.640.206.324

          15.437.005.091

          14.619.333.333

             606.408.977

          38.446.312.516

           7.046.892.564

           4.976.124.372

           1.238.410.789

             624.234.000

             569.248.201

             405.134.090

           1.621.389.316

           1.976.824.734

             758.552.206

           4.062.268.612

           4.554.000.000

               6.073.000

          94.873.119.353

          28.571.396.659

          11.582.087.486

           6.703.995.173

           1.539.062.056

           2.590.765.164

           1.081.093.360

           2.153.862.650

          11.690.753.284

           2.881.654.118

          11.374.736.479

          10.065.333.333

             600.335.977

          38.446.312.516

           6.287.992.521

           4.889.287.955

           1.237.063.648

             443.308.000

             437.939.072

             352.110.194

           1.508.795.416

             979.637.531

             546.284.706

           1.267.574.237

           3.420.000.000

                       0

                       0

             758.900.043

              86.836.417

               1.347.141

             180.926.000

             131.309.129

              53.023.896

             112.593.900

             997.187.203

             212.267.500

           2.794.694.375

           1.134.000.000

               6.073.000

         193.438.338.912

          61.321.150.254

           2.163.296.056

-          4.499.125.730

         195.601.634.968

          56.822.024.524

          52.331.974.241

          13.963.268.659

         143.269.660.727

          42.858.755.865

          51.303.964.640

           8.522.119.656

           1.028.009.601

           5.441.149.003

 111

 113

 114

 122

 123

 125

 131

 133

 137

 144

 145

 199

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 271

 281

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

GASTOS DE RESIDENCIA

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE SEGURO MEDICO

SERVICIOS DE CEREMONIAL

         122.775.732.156

             288.358.800

          10.255.340.913

          10.899.130.654

          21.159.662.618

           3.559.495.951

           3.404.511.644

          11.500.000.000

           1.653.700.214

           4.833.741.498

           3.108.664.464

                       0

           3.160.013.365

           1.357.000.000

           6.125.787.081

          14.027.000.000

           3.877.720.000

          14.393.629.808

          17.400.000.000

             200.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.163.296.056

                       0

             129.227.450

-          2.350.535.115

-            359.421.982

-            237.513.676

           1.043.375.283

-          2.780.666.667

-             54.410.000

         122.775.732.156

             288.358.800

          10.255.340.913

          10.899.130.654

          21.159.662.618

           3.559.495.951

           3.404.511.644

          11.500.000.000

           1.653.700.214

           4.833.741.498

           3.108.664.464

           2.163.296.056

           3.160.013.365

           1.486.227.450

           3.775.251.966

          13.667.578.018

           3.640.206.324

          15.437.005.091

          14.619.333.333

             145.590.000

          38.350.192.916

              96.119.600

                       0

           3.308.649.999

           3.368.759.526

             369.483.039

           1.242.315.000

           3.168.965.717

             564.843.655

             820.920.042

             417.490.747

             624.234.000

             569.248.201

             405.134.090

           1.621.389.316

           1.976.824.734

             758.552.206

           4.062.268.612

           4.554.000.000

                       0

          84.425.539.240

             192.239.200

          10.255.340.913

           7.590.480.655

          17.790.903.092

           3.190.012.912

           2.162.196.644

           8.331.034.283

           1.088.856.559

           4.012.821.456

           2.691.173.717

           1.539.062.056

           2.590.765.164

           1.081.093.360

           2.153.862.650

          11.690.753.284

           2.881.654.118

          11.374.736.479

          10.065.333.333

             145.590.000

          38.350.192.916

              96.119.600

                       0

           2.554.136.665

           3.366.246.359

             367.609.497

           1.242.315.000

           3.082.129.300

             564.843.655

             820.920.042

             416.143.606

             443.308.000

             437.939.072

             352.110.194

           1.508.795.416

             979.637.531

             546.284.706

           1.267.574.237

           3.420.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             754.513.334

               2.513.167

               1.873.542

                       0

              86.836.417

                       0

                       0

               1.347.141

             180.926.000

             131.309.129

              53.023.896

             112.593.900

             997.187.203

             212.267.500

           2.794.694.375

           1.134.000.000

                       0

  29

  20

  30

  16

  29

  18

  27

  43

  14

  21

  26

  31

   1

  31

  33

   0

  30

  16

  10

  36

  28

  34

  17

  13

  29

  18

  27

  43

  14

  21

  26

  31

   0

  27

  25
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%
EJE
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SIAF

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 590

 300

 400

 500

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

             580.000.000

             400.000.000

             100.000.000

             485.000.000

           1.415.000.000

              60.000.000

           2.200.000.000

             318.600.000

           2.000.000.000

           8.474.500.000

          13.534.267.917

           7.513.920.000

          12.060.947.000

              50.000.000

-            150.000.000

             507.557.500

-            100.000.000

-            100.447.000

-            556.041.158

             418.975.000

-            100.000.000

-             84.749.783

                       0

           2.509.400.000

-          2.261.000.000

-            248.400.000

                       0

                       0

             430.000.000

             907.557.500

                       0

             384.553.000

             858.958.842

             478.975.000

           2.100.000.000

             233.850.217

           2.000.000.000

          10.983.900.000

          11.273.267.917

           7.265.520.000

          12.060.947.000

              50.000.000

               9.778.500

              19.973.360

                       0

               3.351.760

              10.129.635

              14.720.560

             289.196.413

               9.700.700

                       0

              27.349.867

             493.777.135

             173.612.910

                       0

                       0

             420.221.500

             887.584.140

                       0

             381.201.240

             848.829.207

             464.254.440

           1.810.803.587

             224.149.517

           2.000.000.000

          10.956.550.133

          10.779.490.782

           7.091.907.090

          12.060.947.000

              50.000.000

               9.778.500

              11.028.500

                       0

               3.351.760

              10.129.635

              14.720.560

             199.047.544

               9.700.700

                       0

                       0

                       0

             168.700.110

                       0

                       0

                       0

               8.944.860

                       0

                       0

                       0

                       0

              90.148.869

                       0

                       0

              27.349.867

             493.777.135

               4.912.800

                       0

                       0

           4.978.600.000

           2.000.000.000

          41.633.634.917

-             14.705.441

                       0

                       0

           4.963.894.559

           2.000.000.000

          41.633.634.917

             347.072.428

                       0

             694.739.912

           4.616.822.131

           2.000.000.000

          40.938.895.005

             247.978.699

                       0

             168.700.110

              99.093.729

                       0

             526.039.802

 284

 288

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 590

SERVICIOS DE CATERING

SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS 
SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 

             200.000.000

                       0

             580.000.000

             400.000.000

             100.000.000

             485.000.000

           1.415.000.000

              60.000.000

           2.200.000.000

             318.600.000

           2.000.000.000

           8.474.500.000

          13.534.267.917

           7.513.920.000

          12.060.947.000

              50.000.000

              94.818.977

             166.000.000

-            150.000.000

             507.557.500

-            100.000.000

-            100.447.000

-            556.041.158

             418.975.000

-            100.000.000

-             84.749.783

                       0

           2.509.400.000

-          2.261.000.000

-            248.400.000

                       0

                       0

             294.818.977

             166.000.000

             430.000.000

             907.557.500

                       0

             384.553.000

             858.958.842

             478.975.000

           2.100.000.000

             233.850.217

           2.000.000.000

          10.983.900.000

          11.273.267.917

           7.265.520.000

          12.060.947.000

              50.000.000

               6.073.000

                       0

               9.778.500

              19.973.360

                       0

               3.351.760

              10.129.635

              14.720.560

             289.196.413

               9.700.700

                       0

              27.349.867

             493.777.135

             173.612.910

                       0

                       0

             288.745.977

             166.000.000

             420.221.500

             887.584.140

                       0

             381.201.240

             848.829.207

             464.254.440

           1.810.803.587

             224.149.517

           2.000.000.000

          10.956.550.133

          10.779.490.782

           7.091.907.090

          12.060.947.000

              50.000.000

                       0

                       0

               9.778.500

              11.028.500

                       0

               3.351.760

              10.129.635

              14.720.560

             199.047.544

               9.700.700

                       0

                       0

                       0

             168.700.110

                       0

                       0

               6.073.000

                       0

                       0

               8.944.860

                       0

                       0

                       0

                       0

              90.148.869

                       0

                       0

              27.349.867

             493.777.135

               4.912.800

                       0

                       0

   2

   2

 100

   1

   1

   3

  14

   4

   0

   0

   4

   2

   0

   0

   2

   0

   2

   2

 100

   1

   1

   3

  14

   4

   0

   0

   4

   2

   0

   0

   7

   0

   2
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SIAF

 810

 840

 850

 910

 920

 800

 900

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES 
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

         127.708.789.600

           9.699.555.369

             200.000.000

           1.500.000.000

                       0

           2.350.535.115

                       0

                       0

-            100.000.000

             100.000.000

         130.059.324.715

           9.699.555.369

             200.000.000

           1.400.000.000

             100.000.000

          42.569.596.532

           3.066.665.733

                       0

             533.562.025

              31.182.782

          87.489.728.183

           6.632.889.636

             200.000.000

             866.437.975

              68.817.218

          42.569.596.532

           2.823.273.286

                       0

             432.417.110

              24.912.520

                       0

             243.392.447

                       0

             101.144.915

               6.270.262

         137.608.344.969

           1.500.000.000

           2.350.535.115

                       0

         139.958.880.084

           1.500.000.000

          45.636.262.265

             564.744.807

          94.322.617.819

             935.255.193

          45.392.869.818

             457.329.630

             243.392.447

             107.415.177

         442.480.069.052                        0          442.480.069.052          113.538.062.312          328.942.006.740          106.092.962.553            7.445.099.759T O T A L  G E N E R A L:

 812

 819

 841

 845

 849

 851

 910

 920

MAYORES

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE 
ENTIDADES DESCENT. A LA TESO

OTRAS TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES 
CORRIENTES

BECAS

INDEMNIZACIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS 
NO TRIBUTARIOS

         127.708.789.600

                       0

             720.000.000

           5.000.000.000

           3.979.555.369

             200.000.000

           1.500.000.000

                       0

                       0

           2.350.535.115

                       0

                       0

                       0

                       0

-            100.000.000

             100.000.000

         127.708.789.600

           2.350.535.115

             720.000.000

           5.000.000.000

           3.979.555.369

             200.000.000

           1.400.000.000

             100.000.000

          42.569.596.532

                       0

             117.600.000

                       0

           2.949.065.733

                       0

             533.562.025

              31.182.782

          85.139.193.068

           2.350.535.115

             602.400.000

           5.000.000.000

           1.030.489.636

             200.000.000

             866.437.975

              68.817.218

          42.569.596.532

                       0

             117.600.000

                       0

           2.705.673.286

                       0

             432.417.110

              24.912.520

                       0

                       0

                       0

                       0

             243.392.447

                       0

             101.144.915

               6.270.262

  33

  32
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  38
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